СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТРАДНОЕ

РЕШЕНИЕ

19.12.2017 № 7/6

О согласовании ежеквартального

сводного районного календарного

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту

жительства на 1 квартал 2018 г.

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», Совет депутатов решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту жительства на 1 квартал 2018 года

(приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, управу района Отрадное

города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа

Отрадное в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Отрадное Каземирову Л.А.

Глава муниципального округа                                                  Л.А.Каземирова

  П

                                                                                                                                                    Приложение

                                                                                                                                                                                 к решению Совета депутатов

   муниципального округа Отрадное

                                                                                                                                                                 от 19.12.2017 № 7/6

Календарный план

мероприятий по организации   досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и

спортивной работы с населением по месту жительства района Отрадное на I квартал 2018 года.

№ Наименование мероприятия  Дата и Время  Место проведения
Количество

участников
Ответственный

Досуговые и социально-воспитательные мероприятия

1

Выставка работ отделения

ИЗО

"Новогодний калейдоскоп"

1-31 января 2018 г.
 ул. Декабристов

д.2 к.2
25 АНО МЭЦ "Аллегро"

2

Новогоднее представление

"Ванёк московский и киборг

заморский"

2 января 2018 г. в

14.00,

3  января 2018 г.в

11.00 ,

4  января 2018 г. в

11.00, 14.00,

5 января 2018 г.

в11.00,

6  января 2018 г. в

11.00,

7  января 2018 г.в

11.00

 ул. Декабристов

д.2 к.2
60

АНО "Драматический

театр "МЕЛ" Махониной

ЕЛены

3

"Рисуем зимние пейзажи"

Мастер-класс педагогов

Сафроновой Н.А., Спащенко

Н.А.

3 января 2018 г.

11.00-14.00

 ул. Декабристов

д.2 к.2
30 АНО МЭЦ "Аллегро"

4

Творческие мастерские:

Изготовление Новогодних

игрушек, роспись

новогодних елочных

украшений -студия  ИЗО

(дошкольники)

4 января 2018 г.

11.00-14.00

 ул. Декабристов,

д.2 к.2
30 АНО МЭЦ "Аллегро"

5

Творческие мастерские;

Мастер-классы

"Рождественская игрушка"

3-6 Января 2018 г. с

12.00 до 19.00

ул. Хачатуряна, д.

18
30 АНО ЦИКС "Каисса"

6
Сказка для детей "Андрей-

стрелок"

13 января 2018 г.

12.00

 ул. Декабристов

д.2 к.2
60

АНО "Драматический

театр "МЕЛ" Махониной

ЕЛены

7
Спектакль "Восемь любящих

женщин"
13 января 2018 г.19.00

 ул. Декабристов

д.2 к.2
60

АНО "Драматический

театр "МЕЛ" Махониной

ЕЛены

8
Спектакль "Маленькая Баба -

Яга"

14 января 2018 г.

12.00

 ул. Декабристов

д.2 к.2
60

АНО "Драматический

театр "МЕЛ" Махониной

ЕЛены

9
Спектакль "Женитьба

Бальзаминова"

14 января 2018 г.

19.00

 ул. Декабристов

д.2 к.2
60

АНО "Драматический

театр "МЕЛ" Махониной

ЕЛены

10
Тематическая неделя

"Пижамная вечеринка"
15-21 января 2018 г.

ул.Римского-

Корсакова д.6
80

АНО Детский клуб

"Бэби-клуб плюс"

11
Праздничное мероприятие

"День Зимы"

17 января 2018 г.

17.00

 Северный

бульвар, д. 3, к. 1
15

АНО "Здоровье,

образование, культура"

12 Спектакль "Кот в сапогах"
20 января 2018 г.

12.00

 ул. Декабристов

д.2 к.2
60

АНО "Драматический

театр "МЕЛ" Махониной

ЕЛены

13
Спектакль "Слишком

женатый таксист"

20 января 2018 г.

19.00

 ул. Декабристов

д.2 к.2
60

АНО "Драматический

театр "МЕЛ" Махониной

ЕЛены

14 Спектакль "Конёк-горбунок"
21 января 2018 г.

12.00

 ул. Декабристов

д.2 к.2
60

АНО "Драматический

театр "МЕЛ" Махониной

ЕЛены

15 Спектакль "Мышеловка" 21 января 2018 г.19.00
 ул. Декабристов

д.2 к.2
60

АНО "Драматический

театр "МЕЛ" Махониной

ЕЛены

16
Праздничное мероприятие

"Татьянин день"

25 января 2018 г.

17.00

Северный

бульвар, д. 3, к. 1
15

АНО "Здоровье,

образование, культура"

17
Спектакль "Завтра была

война"

26 января 2018 г.

19.00

 ул. Декабристов

д.2 к.2
60

АНО "Драматический

театр "МЕЛ" Махониной

ЕЛены

18
Ежемесячное выступление

"Праздник танца"

27 января 2018 г.

17:00

ТЦ "Золотой

Вавилон"

Отрадное

20 АНО "Наша Отрада"

19

Кукольный спектакль

"Дюймовочка" (Детям

Сказки)

27 января 2018 г.

18:00

ул.Римского-

Корсакова д.6
15

АНО Детский клуб

"Бэби-клуб плюс"

20
Спектакль "Аленький

цветочек"

27 января 2018 г.

12:00

 ул. Декабристов

д.2 к.2
60

АНО "Драматический

театр "МЕЛ" Махониной

ЕЛены

21 Спектакль "Гамлет"
27 января 2018

г.19:00

 ул. Декабристов

д.2 к.2
60

АНО "Драматический

театр "МЕЛ" Махониной

ЕЛены

22
Спектакль "Королевство

кривых зеркал"

28 января 2018 г.

12:00

 ул. Декабристов

д.2 к.2
60

АНО "Драматический

театр "МЕЛ" Махониной

ЕЛены

23
Спектакль "Брак по-

итальянски"

28 января 2018 г.

19:00

 ул. Декабристов

д.2 к.2
60

АНО "Драматический

театр "МЕЛ" Махониной

ЕЛены

24

Выставка рисунков и

поделок, посвященных

Новому году и Рождеству

*Январь-февраль

2018 г.

ул. Мусоргского,

5 к.2, Северный

б-р, д. 3 к. 1, ул.

Декабристов, д. 2

к.2

30 ГБУ ЦДиС "Юность"

25

Ежегодная районная

олимпиада по Английскому

языку "English together" для

школьников района

Отрадное

4, 11 февраля 2018 г.

с 9.00 до 19.00

17 февраля 2018 г.

17.00 - награждение

 ул. Декабристов

д.2 к.2
200 АНО МЭЦ "Аллегро"

26

Фестиваль по

художественному творчеству

посвященный Дню

защитника Отечества

*5-23 февраля 2018 г.

ул. Хачатуряна, д.

16, ул.

Хачатуряна, д. 18

70 АНО ЦИКС "Каисса"

27

Информационно-

практический урок "День

науки"

8 февраля 2018 г.

17.00

Северный

бульвар, д. 3, к. 1
15

АНО "Здоровье,

образование, культура"

28

Информационно-

практический урок "Научное

шоу"

11 февраля 2018 г.

18:00

ул.Римского-

Корсакова д.6
15

АНО Детский клуб

"Бэби-клуб плюс"

29

Масленичная неделя.
Праздничные занятия.

Конкурсы.Блины.

Выступление фольклорного

коллектива "Играй гармонь"

и "Денница"

15,16,17 февраля 2018

г.  10.30 до 13.00

 ул. Декабристов

д.2 к.2
150 АНО МЭЦ "Аллегро"

30
*Традиционный праздник.

Масленица. Русские забавы.
*17 февраля 2018 г.

Сквер

ул.Санникова/

ул.Хачатуряна

200

* ГБУ ЦДиС "Юность";

АНО МЭЦ "Аллегро";

АНО "Здоровье,

образование, культура";

АНО ЦИКС "Каисса",

АНО "Наша Отрада"

31
Бэби-спектакль "Кто сказал

мяу"

18 февраля 2018

г.11:00

ул.Римского-

Корсакова д.6
13

АНО Детский клуб

"Бэби-клуб плюс"

32
Тематическая неделя "Мой

папа самый лучший"
19-25 февраля 2018 г.

ул.Римского-

Корсакова д.6
80

АНО Детский клуб

"Бэби-клуб плюс"

33
Праздничный концерт "День

защитника Отечества"

21 февраля 2018 г.

17.00

 Северный

бульвар, д. 3, к. 1
15

АНО "Здоровье,

образование, культура"

34

Театрализованное

представление, посвященное

Дню защитника Отечества

*23 февраля 2018 г.
*По

согласованию
45 АНО ДЮК СК "МАЯК"

35
Ежемесячное выступление

"День защитника Отечества"

25 февраля 2018 г.

 17.00

ТЦ "Золотой

Вавилон"

Отрадное

20 АНО "Наша Отрада"

36

Районный Конкурс чтецов

среди дошкольников

Посвященный 100 летию со

дня рождения  Б.Заходера,

105 летию со Дня рождения

С.В.Михалкова, 115 летию

со Дня рождения

Е.А.Благининой

25 февраля 2018 г.

 15.00 - 18.00

 ул. Декабристов

д.2 к. 2
80 АНО МЭЦ "Аллегро"

37

КДН – Семинар для

родителей «Переживание

подростком чувства

взрослости»"

 *Февраль 2018 г.
ул. Северный б-р,

д. 3 к.1
20 ГБУ ЦДиС "Юность"

38

Конкурс поделок "Традиции

Руси" в рамках подготовки к

празднованию Масленицы

*Февраль 2018 г.

ул. Мусоргского,

д. 5 к. 2,

Северный

бульвар, д.3 к.1

35 ГБУ ЦДиС "Юность"

39
Праздничный концерт "День

весны"
1 марта 2018 г.  17.00

Северный

бульвар, д. 3 к. 1
15

АНО "Здоровье,

образование, культура"

40

Мастер-классы по

художественному творчеству

"Подарок маме"

3,4,10,11 марта 2018

г.

с. 13.00 до 19.00

ул. Хачатуряна, д.

18
50 АНО ЦИКС "Каисса"

41
Тематическая неделя "Мама,

я тебя люблю"
*5-11 марта 2018 г.

ул.Римского-

Корсакова д.6
80

АНО "Детский клуб

"Бэби-клуб плюс"

42

Праздничный концерт

посвященный

Международному женскому

дню

6 марта 2018 г.

с 17.00

Северный

бульвар, д. 3 к. 1
20

АНО "Здоровье,

образование, культура"

43

"8 марта - праздник бабушек

и мам" Выставка работ уч-ся

студии ИЗО ОЭК

* 7-14 марта 2018 г.
 ул. Декабристов

д.2 к.2
40 АНО МЭЦ "Аллегро"

44
Интерактивный спектакль

"Лебединое озеро"
11 марта 2018 г.

ул.Римского-

Корсакова д.6
15

АНО "Детский клуб

"Бэби-клуб плюс"

45 Клубная фотосессия "Весна" 17 марта 2018 г.
ул.Римского-

Корсакова д.6
32

АНО "Детский клуб

"Бэби-клуб плюс"

46

Анимационная программа.

Тематика: Празднование

Международного женского

дня

17 марта 2018 г. 16.00
ул.Римского-

Корсакова д.6
40 АНО "Наша Отрада"

47 Спектакль "Мимимишки"
24 марта 2018 г.

11:00

ул.Римского-

Корсакова д.6
13

АНО "Детский клуб

"Бэби-клуб плюс"

48

Ежемесячное выступление

"Праздник танца

приуроченный к

Международному женскому

дню"

24 марта 2018 г.

17:00

ТЦ "Золотой

Вавилон"

Отрадное

40 АНО "Наша Отрада"

49

Участие ИЗО студии, студии

Гитары и Студии

современной хореографии в

Международном конкурсе

"Открытая Европа"

27-31 марта 2018 г.
 ул. Декабристов

д.2 к.2
15 АНО МЭЦ "Аллегро"

50

Подготовка и участие

Музыкальной студии и

студии Хореографии в

Международном конкурсе

"Зажги свою звезду"

27-31 марта 2018 г.
 ул. Декабристов

д.2 к.2
15 АНО МЭЦ "Аллегро"

51
КДН – Тренинг

"Коммуникативные навыки"
 *Март 2018 г.

ул. Северный б-р,

д. 3 к. 1
20 ГБУ ЦДиС "Юность"

52
Концерт для мам

посвященный 8 марта
 *Март 2018 г.

* Зал ГБОУ

СОШ. По

согласованию

50 ГБУ ЦДиС "Юность"

53
Конкурс рисунка и поделок,

посвященный 8 марта
 *Март 2018 г.

Помещения ГБУ

ЦДиС "Юность"
30 ГБУ ЦДиС "Юность"

54

КДН - Семинар для

родителей "Особенности

подросткового возраста»

 *Март 2018 г.
ул. Северный б-р,

д. 3 к. 1
15-20 ГБУ ЦДиС "Юность"

55
Открытый урок творческой

мастерской «Клуб’Ок»
 *Март 2018 г.

ул. Северный б-р,

д. 3 к. 1
20 ГБУ ЦДиС "Юность"

56
Открытый урок студии

«Умничка»
 *Март 2018 г.

ул. Северный б-р,

д. 3 к. 1
20 ГБУ ЦДиС "Юность"

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия

57
Спортивный праздник двора

"Зима в Отрадном"
4 января 2018г.

ул. Мусоргского,

д. 5 к. 2
30 ГБУ ЦДиС "Юность"

58

Новогодние спортивные

состязания для

дошкольников и младших

школьников

5 января 2018 г.11.00,

12.30

 ул. Декабристов

д.2 к.2
40 АНО МЭЦ "Аллегро"

59
Спортивный праздник

«Ура! Каникулы»
5 января 2018г. 12.00

ул. Декабристов,

д. 29
50 ГБУ ЦДиС "Юность"

60

Дворовый спортивный

праздник

«Рождественские забавы»

6 января 2018г. 12.00

Юрловский

проезд,

"Народный парк"

60 ГБУ ЦДиС "Юность"

61
Рождественские

«Веселые старты»
6 января 2018г. 14.00

ул. Декабристов,

д. 35
30 ГБУ ЦДиС "Юность"

62

Районный рождественский

спортивный праздник

«Снеговей»

7 января 2018г.12.00

Сквер

ул.Санникова/

ул.Хачатуряна

100 ГБУ ЦДиС "Юность"

63

«Зимние забавы» -

спортивное мероприятие в

рамках окружной

спартакиады «Всей семьей за

здоровьем»

8 января 2018г.11.00
Каток Юрловский

пр-д вл.6
45 ГБУ ЦДиС "Юность"

64
Открытый кубок ЦИКС

"Каисса" по шахматам

13-14, 20-21 января

2018 г.

13.00-19.00

ул. Хачатуряна, д.

16
100 АНО ЦИКС "Каисса"

65

Спортивное мероприятие,

Веселые старты

«Крещенские морозы»

18 января 2018 г.

17.00

Спортивная

площадка: ул.

Мусоргского, д. 5

корп. 2

45 ГБУ ЦДиС "Юность"

66
Районные соревнования по

лыжным гонкам взрослые
*Январь 2018 г.

Лыжная трасса

Юрловский

проезд, вл. 19

45 ГБУ ЦДиС "Юность"

67

Районные соревнования по

лыжным гонкам среди

дошкольников

*Январь 2018 г.
Юрловский

проезд, вл.6
25 ГБУ ЦДиС "Юность"

68
Районные соревнования по

мини-футболу дети
*Январь 2018 г.

*Школы района,

по согласованию
40 ГБУ ЦДиС "Юность"

69
Спортивный праздник

«Веселые старты»

*Январь- февраль

2018 г.

*Школьный зал

ГБОУ СОШ №

1411

60 ГБУ ЦДиС "Юность"

70

Мастерклассы по шахматам

от международного мастера

по шахматам - Владимира

Уманского

25 января - 5 февраля

17.00

ул. Хачатуряна д.

16
50 АНО ЦИКС "Каисса"

71

Масленичные спортивные

состязания для

дошкольников

13,15,17 февраля 2018

г. 10.30 - 13.00

 ул. Декабристов

д.2 к.2
100 АНО МЭЦ "Аллегро"

72

Турнир по классическим

шахматам посвященный Дню

защитника Отечества

 17, 18, 24, 25

Февраля 2018г. 13.00-

19.00

ул. Хачатуряна д.

16
70 АНО ЦИКС "Каисса"

73
Спортивные эстафеты

"Всей семьей на коньках"
*Февраль 2018 г.

Каток

ул. Декабристов,

29а

35 ГБУ ЦДиС "Юность"

74

Районные соревнования по

дартс и новус среди лиц с

ограниченными

возможностями

*Февраль 2018 г.
Юрловский пр-д,

д. 21
15 ГБУ ЦДиС "Юность"

75

Районные соревнования по

шахматам в рамках

Спартакиада пенсионеров

*Февраль 2018 г.
ул. Декабристов,

2 к. 2
25 ГБУ ЦДиС "Юность"

76
Районные соревнования по

шашкам среди детей
*Февраль 2018 г.

 *По

согласованию
40 ГБУ ЦДиС "Юность"

77
Районные соревнования по

шахматам среди детей
*Февраль 2018 г.

 *По

согласованию
40 ГБУ ЦДиС "Юность"

78
Районные соревнования по

шашкам среди взрослых
*Февраль 2018 г.

 *По

согласованию
20 ГБУ ЦДиС "Юность"

79
Районные соревнования по

шахматам среди взрослых
*Февраль 2018 г.

 *По

согласованию
20 ГБУ ЦДиС "Юность"

80
Открытый урок секции

черлидинга
*Февраль 2018 г.

ул. Декабристов,

д. 2 корп.2
60 ГБУ ЦДиС "Юность"

81
Мастер-класс секции

фигурного катания
*Февраль 2018 г.

Каток

ул. Декабристов,

д. 29а

30 ГБУ ЦДиС "Юность"

82

Спортивное мероприятие

«Веселые старты»,

посвященные Дню

защитника Отечества

*Февраль 2018 г.
ул. Мусоргского,

д. 5 к. 2
45 ГБУ ЦДиС "Юность"

83

Фестиваль по

интеллектуальным видам

спорта (Шашки, спортивный

бридж, шахматы, рендзю, го)

посвященный

Международному женскому

Дню

3,4,10,11 марта 2018

г.

с. 13.00 до 19.00

ул. Хачатуряна, д.

16
70 АНО ЦИКС "Каисса"

84
Районные соревнования по

плаванию
*Март 2018 г.

По

согласованию*
30 ГБУ ЦДиС "Юность"

85

Районные соревнования по

стрельбе в рамках

Спартакиады пенсионеров

*Март 2018 г.
По

согласованию*
20 ГБУ ЦДиС "Юность"

86

Спортивный праздник,

посвященный

Международному женскому

Дню

*Март 2018 г.
По

согласованию*
55 ГБУ ЦДиС "Юность"

87
Турнир по шашкам среди

детей
*Март 2018 г.

ул. Мусоргского,

д. 5 к. 2
45 ГБУ ЦДиС "Юность"

88

Районный турнир по

настольному теннису среди

пенсионеров района

*Март 2018 г.
ул. Декабристов

д.2 к.2
35 ГБУ ЦДиС "Юность"

89
Мастер-класс секции

настольного тенниса
*Март 2018 г.

ул. Декабристов

д.2 к.2
20 ГБУ ЦДиС "Юность"

Дополнительные мероприятия

90
"Умные каникулы" с ЦИКС

"Каисса"
*3-9 января 2018 г.

Республика

Татарстан,

г. Лениногорск

15 АНО ЦИКС "Каисса"

91

Участие в международном

фестивале по шахматам

"Moscow Open"

*25 января - 5

февраля с 10.00 до

21.00

РГСУ ул.

Вильгельма Пика,

4 стр. 1

20 АНО ЦИКС "Каисса"

92
Экскурсия в Музей

Транспорта
*Январь 2018 г.

ул.Рогожский

Вал, д.9/2
40 АНО ДЮК СК "МАЯК"

93

Открытое первенство

международного школьного

шахматного союза

*20-30 Марта 2018г.

с 10.00
г. Сочи 30 АНО ЦИКС "Каисса"

* Дата, место и время проведения мероприятия могут быть изменены